2023年 12月 28日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

金融リテラシー向上への取組実例について

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越 浩司）は、ＳＭＢＣコンシューマーファイナンス

株式会社（代表取締役社長 金子 良平）との協働により、学校法人羽黒学園 羽黒高等学校（学校長

加藤 和司）様に対し、2023年 12月 8日に同校 3学年卒業研修の中で金融経済教育セミナーを開催し

ましたので、お知らせいたします。

近年成年年齢引き下げやキャッシュレス進展等、外部環境が急速に変化し、若年層のお金に関する

知識や判断力（金融リテラシー）を養うという社会的要請が高まっております。

当行では、今後とも未来を担う学生や地域の金融リテラシー向上に向けた取組みを通じて、地域社会

の発展に貢献してまいります。

記

1.セミナー概要

日時 2023 年 12 月 8 日（金）11：00～12：30

対象 羽黒高等学校 3 年生 218 名

内容 「ローン・クレジット」・「将来に備えるお金の話」

講師

ＳＭＢＣコンシューマーファイナンス株式会社

仙台お客様サービスプラザ 担当者 2 名

株式会社きらやか銀行 個人営業部窓販営業課 岡崎 勲

                      中鉢 啓太

会場 東京第一ホテル鶴岡、グランドエル・サン

2.当日の様子

（1）【クイズを交えて「ローン・クレジット」について学びました】

（2）【クレジットカードを利用した金融犯罪について、生徒が寸劇を通して学びました】

以上

本件に関する問合せ先

個人営業部 窓販営業課

岡崎・中鉢

TEL：023-628-3860